3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства лесного хозяйства и пожарной безопасности Забайкальского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда на территории Забайкальского края
В соответствии со статьями 83 и 96 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июня 2021 года № 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)», Положением о Министерстве лесного хозяйства и пожарной безопасности Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 5 ноября 2025 года № 629, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства лесного хозяйства и пожарной безопасности Забайкальского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда на территории Забайкальского края.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 11 июля 2022 года № 293 «Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда на территории Забайкальского края».

Губернатор Забайкальского края 						 А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от «___» _____________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Министерства лесного хозяйства и пожарной безопасности Забайкальского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)
 на землях лесного фонда на территории Забайкальского края

1.	Первый заместитель министра лесного хозяйства и пожарной безопасности Забайкальского края − главный государственный лесной инспектор Забайкальского края.
2.	Начальники управления лесопользования, управления государственного надзора и охраны леса − заместители главного государственного лесного инспектора Забайкальского края.
3.	Заместитель начальника управления лесопользования - начальник отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, заместитель начальника управления государственного надзора и охраны леса - начальник отдела государственного надзора в лесах − старшие государственные лесные инспектора в лесничествах Забайкальского края.
4.	Начальники отдела арендных отношений, отдела государственной экспертизы, отдела охраны и защиты леса − старшие государственные лесные инспектора в лесничествах Забайкальского края.
5.	Заместители начальников отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, отдела арендных отношений, отдела государственной экспертизы, отдела охраны и защиты леса, отдела организации государственного надзора в лесах − старшие государственные лесные инспектора в лесничествах Забайкальского края.
6.	Советники отдела арендных отношений, отдела организационной работы и информатизации – заместители старшего государственного лесного инспектора в лесничествах Забайкальского края.
7.	Ведущие консультанты отдела правового и кадрового обеспечения, отдела организационной работы и информатизации, финансово-экономического отдела - заместители старшего государственного лесного инспектора в лесничествах Забайкальского края.
[bookmark: _GoBack]8.	Консультанты отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, отдела арендных отношений, отдела государственной экспертизы, отдела охраны и защиты леса, отдела организации государственного надзора в лесах, отдела правового и кадрового обеспечения, отдела организационной работы и информатизации, финансово-экономического отдела − заместители старшего государственного лесного инспектора в лесничествах Забайкальского края.
9.	Главные специалисты-эксперты отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, отдела арендных отношений, отдела организации государственного надзора в лесах − заместители старшего государственного лесного инспектора в лесничествах Забайкальского края.
10.	Ведущий инженер отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра - заместитель старшего государственного лесного инспектора в лесничествах Забайкальского края.
______________
image1.emf